1

ПРОТОКОЛ №1
комиссии по рассмотрению заявок на предоставление субсидий

некоммерческим организациям, не являющимся государственными
(муниципальными) учреждениями, реализующим основные
образовательные программы начального общего, основного

общего и среднего общего образования,
в 2022 году

28 января 2022 года г.Нижневартовск

Место проведения рассмотрения заявок: департаменте образования
администрации города (ул. Дзержинского 15/13, актовый зал).

Дата, время проведения: 11:30 час. -  12:20 час.

Члены комиссии:

Председатель: Е.Г. Калиниченко, заместитель директора департамента
образования администрации города.

Члены комиссии:
Н.В. Майдина, начальник управления финансово - экономического

обеспечения прав и гарантий граждан в области образования департамента
образования администрации города.

JI.B. Агеенко, начальник отдела экономики;

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О заявках, поступивших к рассмотрению по предоставлению
субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными
(муниципальными) учреждениями, реализующим основные образовательные
программы начального общего, основного общего и среднего общего
образования, в 2022 году в соответствии с постановлением администрации
города от 26.08.2021 №721 "Об утверждении порядка определения объема и
предоставления субсидий некоммерческим организациям, не являющимся
государственными (муниципальными) учреждениями, реализующим
основные образовательные программы начального общего, основного общего
и среднего общего образования".

2. О заявках, не принятых к рассмотрению по предоставлению
субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными
(муниципальными) учреждениями, реализующим основные образовательные
программы начального общего, основного общего и среднего общего
образования, в 2022 году в соответствии с постановлением администрации
города от 26.08.2021 №721 "Об утверждении порядка определения объема и
предоставления субсидий некоммерческим организациям, не являющимся

2

государственными (муниципальными) учреждениями, реализующим
основные образовательные программы начального общего, основного общего
и среднего общего образования.

3. О рассмотрении заявок комиссией и принятие решения
о предоставлении субсидии либо об отказе в ее предоставлении.

1. О заявках, поступивших к рассмотрению по предоставлению
субсидий некоммерческим организациям, не являющимся

государственными (муниципальными) учреждениями, реализующим
основные образовательные программы начального общего,

основного общего и среднего общего образования
(Агеенко Л.В.)

Решили:
1. Информацию о поступивших заявках по предоставлению

субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными
(муниципальными) учреждениями, реализующим основные образовательные
программы начального общего, основного общего и среднего общего
образования, в 2022 году, принять к сведению.

Отметить, что всего поступило 1 заявка от Частного
общеобразовательного учреждения "Православная гимназия в честь
Казанской иконы Божьей Матери".

2. О заявках, не принятых к рассмотрению по предоставлению субсидий
некоммерческим организациям, не являющимся государственными

(муниципальными) учреждениями, реализующим основные
образовательные программы начального общего, основного общего и

среднего общего образования
(Агеенко Л.В.)

Решили:
1. Информацию о заявках, не принятых к рассмотрению по

предоставлению субсидий некоммерческим организациям, не являющимся
государственными (муниципальными) учреждениями, реализующим
основные образовательные программы начального общего, основного общего
и среднего общего образования, в 2022 году, принять к сведению.

Отметить, что заявок, не принятых к рассмотрению, отсутствует.

3. О рассмотрении заявок комиссией и принятие решения
о предоставлении субсидии либо об отказе в ее предоставлении

(Калиниченко Е.Г., члены комиссии)

3

Решили:
1. Рассмотреть представленную 1 (одну) заявку с приложением

документов на соответствие требованиям, установленным Порядком
определения объема и предоставления субсидий некоммерческим
организациям, не являющимся государственными (муниципальными)
учреждениями, реализующим основные образовательные программы
начального общего, основного общего и среднего общего образования, в 2022
году в соответствии с постановлением администрации города от 26.08.2021
№721 "Об утверждении порядка определения объема и предоставления
субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными
(муниципальными) учреждениями, реализующим основные образовательные
программы начального общего, основного общего и среднего общего
образования".

2. Предоставить субсидию в соответствии Порядком определения
объема и предоставления субсидий некоммерческим организациям, не
являющимся государственными (муниципальными) учреждениями,
реализующим основные образовательные программы начального общего,
основного общего и среднего общего образования, в 2022 году в соответствии
с постановлением администрации города от 26.08.2021 №721 "Об
утверждении порядка определения объема и предоставления субсидий
некоммерческим организациям, не являющимся государственными
(муниципальными) учреждениями, реализующим основные образовательные
программы начального общего, основного общего и среднего общего
образования" на основании оценочного листа:

№
п/п

Перечень
некоммерческих

организаций -
получателей субсидии

Наименование субсидий Объем субсидии
(в рублях)

1. Частное
общеобразовательное
учреждение
"Православная гимназия
в честь Казанской иконы
Божьей Матери"

На реализацию основных
образовательных программ
начального общего, основного
общего и среднего общего
образования, включая расходы на
оплату труда, дополнительное
профессиональное образование
педагогических работников,
приобретение учебников и учебных
пособий, средств обучения, в том
числе лицензионного
программного обеспечения и (или)
лицензии на программное
обеспечение, расходных
материалов, игр, игрушек, услуг
связи в части предоставления
доступа к информационно-

30 709 400,00

4

телекоммуникационной сети
"Интернет" (за исключением
расходов на содержание зданий и
оплату коммунальных услуг);

на социальную поддержку
отдельных категорий обучающихся
в виде предоставления двухразового
питания;

6 216 000,00

на дополнительное финансовое
обеспечение мероприятий по
организации питания
обучающихся, за исключением
отдельных категорий обучающихся
(обучающиеся начальных классов (с
1 по 4 классы);

963 000,00

на дополнительное финансовое
обеспечение мероприятий по
организации питания
обучающихся, за исключением
отдельных категорий обучающихся
(обучающиеся 5 - 1 1  классов);

263 580,00

на коммунальные услуги, на работы
и услуги по содержанию
имущества, по эксплуатации систем
охранной сигнализации,
обеспечению пожарной
безопасности.

2 900 000,00

ВСЕГО: 31 051 980,00

Председатель комиссии:

Члены комиссии:

^елг /^О ^Х '' Калиниченко

Н.В. Майдина

Л.В. Агеенко